
Газета Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области 

Издается с февраля 2006 года 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК  
ЗВЕЗДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

№ 3  от 28.02. 2016 года 

 
СОВЕТ  

ЗВЕЗДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 25.02.2016                                                                                               № 3 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Звездинского сельского поселения от 28.10.2009 № 26 «Об утверждении положения об 

организации и осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Звездинского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 248-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

автомобильных доргах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» , Уставом Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести  в решение Совета Звездинского сельского поселения от 28.10.2009 № 26 «Об утверждении положения об организации и 

осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области» следующие изменения: 

 

    1.1.подпункт 4.1.7 пункта 4 изложить в следующей редакции 

4.1.7. Определение размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 

грузов, при движении по автомобильным дорогам  местного значения; 

    1.2. дополнить пунктом 5.1. следующего содержания : 

            5.1. Пользователям автомобильными дорогами запрещается: 

          1) осуществлять движение по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах , масса которых с грузом или без 
груза и (или) нагрузка на ось которых более чем на два процента превышает допустимую массу транспортного средства и (или) 

допустимую нагрузку на ось , и (или) на крупногабаритных транспортных средствах и на транспортных средствах , осуществляющих 

перевозки опасных грузов бес специальных разрешений , выдаваемых в порядке , установленном настоящим Федеральным законом; 

         2) осуществлять движение по автомобильным дорогам на тяжеловесных транспортных средствах , осуществляющих перевозки 

грузов , не являющихся неделимыми ; 

         3)осуществлять движение по автомобильным дорогам на крупногабаритных транспортных средствах , осуществляющих перевозки 

грузов , не являющихся неделимыми , за исключением осуществляющих движение на основании специальных разрешений 

крупногабаритных транспортных средств , габариты которых превышают допустимые габариты не более чем на два процента .  

 

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Звездинского сельского поселения» 

 

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 



 

 

Глава сельского поселения :                                                 С.Ф.Копылова 

СОВЕТ ЗВЕЗДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 25.02.2016                                                                                                      № 4 

 

Об утверждении соглашения между органами местного самоуправления Звездинского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области и Москаленского муниципального района Омской области  о передаче осуществления части 

своих полномочий  

 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области, Совет Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

 

1. Органам местного самоуправления Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области передать органам местного самоуправления Москаленского муниципального района осуществление полномочий по: 

       1) созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей Звездинского сельского поселения услугами организаций 

культуры (далее – полномочие 1); 

2) выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Звездинского сельского поселения, осуществление 
муниципального земельного контроля в границах Звездинского сельского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных 

в ходе таких осмотров нарушений (далее – полномочие 2); 

2. Утвердить соглашение между органами местного самоуправления Звездинского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области и Москаленского муниципального района Омской области  о передаче осуществления части 

своих полномочий согласно приложению к настоящему решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

Глава Звездинского 

сельского поселения                                                                       С.Ф. Копылова   
 

 

СОВЕТ   ЗВЕЗДИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  25 февраля 2016 года                                                   № 1 

 

О внесении изменений в решение Совета Звездинского сельского поселения от 21.12.2015 г. № 50 «О  бюджете 

поселения на 2016 год »  

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Звездинского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, Совет Звездинского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ: 

           Внести в решение Совета Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  

от 21.12.2015 № 50  «О  бюджете поселения на 2016 год » следующие изменения и дополнения:  

         1.В ст. 1 п. 1 цифру «5491696,00» заменить на «5497439,00» ; 

                        п. 2 цифру «5491696,00» заменить на «5497439,00». 



         2.В ст. 5 п.1 пп.1 цифру «1943496,00» заменить на цифру «1949239,00». 

         3.Приложение №3 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2016 год» изложить в редакции согласно 

приложению№1 к настоящему решению.          

4.Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению. 

5.Приложение №5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год» изложить в редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

6. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

7.Приложение №8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год» изложить в редакции 

согласно приложению №5 к настоящему решению. 

           8.Опубликовать настоящее  решение в газете «Муниципальный вестник» Звездинского сельского поселения. 

 

Глава Звездинского 

сельского поселения                                       С.Ф.Копылова 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к  проекту решения Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 

Омской области 

"О внесении изменений в решение 

"О бюджете поселения на 2016 год " 

Приложение № 3 

к  решению Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 

Омской области 

"О бюджете поселения на 2016 год " 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   

в местный бюджет на 2016 год   

Коды классификации доходов местного бюджета 
  Сумма рублей 

Вид доходов  

Наименование кодов классификации 

доходов местного бюджета 

Г
р
у
п
п
а
 

П
о
д
гр
у
п
п
а
 

С
та
ть
я
  

П
о
д
с
та
ть
я
 

Э
л
е
м
е
н
т 

Г
р
у
п
п
а
 п
о
д
в
и
д
а
 д
о
х
о
д
о
в
 

А
н
а
л
и
ти
ч
е
с
ка
я
 г
р
у
п
п
а
 

п
о
д
в
и
д
а
 д
о
х
о
д
о
в
 

2016             год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 000 1949239,00 



Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 02 00 000 00 0000 000 1949239,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
2 02 01 000 00 0000 151 1812605,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 01 001 00 0000 151 1812605,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
2 02 01 001 10 0000 151 1812605,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
2 02 03 000 00 0000 151 130891,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 03 015 00 0000 151 130891,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 03 015 10 0000 151 130891,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04 000 00 0000 151 5743,00 

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 04 014 00 0000 

  

1400,00 



Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам  поселений из 

бюджетов муниципальных  районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 04 014 10 0000 

  

1400,00 

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам  поселений из 

бюджетов муниципальных  районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 04 014 10 0000 

  

4343,00 

Приложение № 2 

к  проекту решения Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 

Омской области 

"О внесении изменений в решение 

"О бюджете поселения на 2016 год " 

Приложение № 4 

к  решению Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 

Омской области 

"О бюджете поселения на 2016 год " 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 



бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2016 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Коды классификации расходов местного 

бюджета 
  в том числе за счет 

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета 

Раздел Подраздел Сумма  рублей 

налоговых и неналоговых 

доходов,поступлений целевого 

характера 

 поступлений 

целевого характера 

1 2 3 4 5 6 



Общегосударственные вопросы 
01 00 2 980 000,00 2 980 000,00   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 490 000,00 490 000,00   

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 
01 04 1 492 000,00 1 492 000,00   

Резервные фонды 01 11 10 000,00 10 000,00   

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 988 000,00 988 000,00   

Национальная оборона 02 00 130 891,00 0,00 130 891,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 130 891,00 0,00 130 891,00 



Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 150 000,00 150 000,00   

Обеспечение пожарной безопасности 
03 10 150 000,00 150 000,00   

Национальная экономика 04 00 1 105 748,00 1 100 005,00 5 743,00 

Общеэкономические вопросы 
04 01 34 343,00 30 000,00 4 343,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 
04 05 1 400,00   1 400,00 

Дорожное хозяйство(дорожные 

фонды) 
04 09 584 370,32 584 370,32   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 485 634,68 485 634,68   

Жилищно - коммунальное хозяйство 
05 00 373 000,00 373 000,00   

Жилищное хозяйство 
05 01 50 000,00 50 000,00   

Благоустройство 05 03 323 000,00 323 000,00   

Образование 07 00 30 000,00 30 000,00   



Молодежная политика и 

оздоровление детей 07 07 30 000,00 30 000,00   

Культура, кинематография 08 00 625 800,00 625 800,00   

Культура 08 01 625 800,00 625 800,00   

Социальная политика 10 00 52 000,00 52 000,00   

Социальное обеспечение населения 
10 01 52 000,00 52 000,00   

Физическая культура и спорт 
11 00 50 000,00 50 000,00   

Физическая культура 11 01 50 000,00 50 000,00   

Всего расходов     5497439,00 5360805,00 136634,00 

Приложение № 3 

к  проекту решения Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 

Омской области 

"О внесении изменений в решение 

"О бюджете поселения на 2016 год " 

Приложение № 5 

к  решению Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 

Омской области 

"О бюджете поселения на 2016 год " 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           в том числе за счет   

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета 
Коды классификации расходов местного бюджета 

    



Главный 

распоря-

дитель 

средств мест- 

ного бюджета 

Раздел Подраздел Целевая статья Сумма рублей 

 налоговых и  

неналоговых 

доходов, 

поступлений  

нецелевого 

характера 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 

Администрация Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области 

604               5 497 439,00 5 360 805,00 136 634,00 

  Общегосударственные вопросы 604 01 00           2 980 000,00 2 980 000,00   

  

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

604 01 02           490 000,00 490 000,00 0,00 



  

Муниципальная программа Звездинского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 

2014 - 2020 годы 

604 01 02 11 0 00 00000   490 000,00 490 000,00 0,00 

  

Подпрограмма "Муниципальное управление 

в Звездинском сельском поселении 

Москаленского муниципального района 

Омской области" 

604 01 02 11 1 00 00000   490 000,00 490 000,00 0,00 

  

Повышение эффективности деятельности 

Звездинского сельского поселения 

Москаленского муниципального района 

Омской области 

604 01 02 11 1 01 00000   490 000,00 490 000,00 0,00 

  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

604 01 02 11 1 01 29980   490 000,00 490 000,00 0,00 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органа

ми,казенными учреждениями,органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами. 

604 01 02 11 1 01 29980 100 490 000,00 490 000,00 0,00 



  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

604 01 02 11 1 01 29980 120 490 000,00 490 000,00 0,00 

  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

604 01 04           1 492 000,00 1 492 000,00 0,00 

  

Муниципальная программа Звездинского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 

2014 - 2020 годы 

604 01 04 11 0 00 00000   1 492 000,00 1 492 000,00 0,00 

  

Подпрограмма "Муниципальное управление 

в Звездинском сельском поселении 

Москаленского муниципального района 

Омской области" 

604 01 04 11 1 00 00000   1 492 000,00 1 492 000,00 0,00 

  

Повышение эффективности деятельности 

Звездинского сельского поселения 

Москаленского муниципального района 

Омской области 

604 01 04 11 1 01 00000   1 492 000,00 1 492 000,00 0,00 



  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

604 01 04 11 1 01 29980   1 492 000,00 1 492 000,00 0,00 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органа

ми,казенными учреждениями,органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами. 

604 01 04 11 1 01 29980 100 1 273 000,00 1 273 000,00 0,00 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

604 01 04 11 1 01 29980 120 1 273 000,00 1 273 000,00 0,00 

  

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

604 01 04 11 1 01 29980 200 219 000,00 219 000,00 0,00 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

604 01 04 11 1 01 29980 240 219 000,00 219 000,00   

  Резервные фонды 604 01 11           10 000,00 10 000,00 0,00 

  Непрограммные расходы 604 01 11 90 0 00 00000   10 000,00 10 000,00 0,00 

  

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 

Москаленского муниципального района 

Омской области 

604 01 11 90 1 00 00000   10 000,00 10 000,00 0,00 



  

Мероприятия в сфере муниципального 

управления 

604 01 11 90 1 01 00000   10 000,00 10 000,00 0,00 

  Резервный фонд местной администрации 604 01 11 90 1 01 29970   10 000,00 10 000,00 0,00 

  Иные бюджетные ассигнования 604 01 11 90 1 01 29970 800 10 000,00 10 000,00 0,00 

  Резервные средства 604 01 11 90 1 01 29970 870 10 000,00 10 000,00 0,00 

  Другие общегосударственные вопросы 604 01 13           988 000,00 988 000,00 0,00 

  

Муниципальная программа Звездинского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 

2014 - 2020 годы 

604 01 13 11 0 00 00000   988 000,00 988 000,00 0,00 

  

Подпрограмма "Муниципальное управление 

в Звездинском сельском поселении 

Москаленского муниципального района 

Омской области" 

604 01 13 11 1 00 00000   888 000,00 888 000,00   

  

Создание условий для осуществления 

административно-хозяйственного 

обеспечения деятельности Администрации 

604 01 13 11 1 01 20020   888 000,00 888 000,00   



  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) 

органами,казенными 

учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

604 01 13 11 1 01 20020 100 428 000,00 428 000,00   

  
Выплаты персоналу казенных учреждений 

604 01 13 11 1 01 20020 110 428 000,00 428 000,00   

  

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

604 01 13 11 1 01 20020 200 378 000,00 378 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

604 01 13 11 1 01 20020 240 378 000,00 378 000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 604 01 13 11 1 01 20020 800 82 000,00 82 000,00   

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 604 01 13 11 1 01 20020 850 82 000,00 82 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области " 

604 01 13 11 2 00 00000   100 000,00 100 000,00   



  

Эффективное управление собственностью, 

обеспечение выполнения полномочий в 

сфере национальной экономики 

Звездинского сельского поселения 

Москаленского муниципального района 

Омской области 

604 01 13 11 2 01 00000   100 000,00 100 000,00   

  

Оформление технической документации на 

объекты недвижимости 
604 01 13 11 2 01 20010   100 000,00 100 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

604 01 13 11 2 01 20010 200 100 000,00 100 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

604 01 13 11 2 01 20010 240 100 000,00 100 000,00   

  Национальная оборона 604 02 00           130 891,00 0,00 130 891,00 

  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
604 02 03           130 891,00 0,00 130 891,00 



  

Муниципальная программа Звездинского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 

2014 - 2020 годы 

604 02 03 11 0 00 00000   130 891,00 0,00 130 891,00 

  

Подпрограмма "Муниципальное управление 

в Звездинском сельском поселении 

Москаленского муниципального района 

Омской области" 

604 02 03 11 1 00 00000   130 891,00 0,00 130 891,00 

  

Повышение эффективности деятельности 

Звездинского сельского поселения 

Москаленского муниципального района 

Омской области 

604 02 03 11 1 01 00000   130 891,00 0,00 130 891,00 

  

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

604 02 03 11 1 01 51182   130 891,00 0,00 130 891,00 



  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органа

ми,казенными учреждениями,органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами. 

604 02 03 11 1 01 51182 100 130 891,00 0,00 130 891,00 

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

604 02 03 11 1 01 51182 120 130 891,00   130 891,00 

  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
604 03 00           150 000,00 150 000,00   

  Обеспечение пожарной безопасности 604 03 10           150 000,00 150 000,00   

  

Муниципальная программа Звездинского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 

2014 - 2020 годы 

604 03 10 11 0 00 00000   150 000,00 150 000,00   



  

Подпрограмма "Муниципальное управление 

в Звездинском сельском поселении 

Москаленского муниципального района 

Омской области" 

604 03 10 11 1 00 00000   150 000,00 150 000,00   

  

Повышение эффективности деятельности 

Звездинского сельского поселения 

Москаленского муниципального района 

Омской области 

604 03 10 11 1 01 00000   150 000,00 150 000,00   

  

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 
604 03 10 11 1 01 20010   150 000,00 150 000,00   

  

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

604 03 10 11 1 01 20010 200 150 000,00 150 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

604 03 10 11 1 01 20010 240 150 000,00 150 000,00   

  Национальная экономика 604 04 00           1 105 748,00 1 100 005,00 5 743,00 

  Общеэкономическиие вопросы 604 04 01           34 343,00 30 000,00 4 343,00 



  

Муниципальная программа Звездинского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 

2014-2020 годы 

604 04 01 11 0 00 00000   34 343,00 30 000,00 4 343,00 

  

Подпрограмма"Развитие экономического 

потенциала Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области" 

604 04 01 11 2 00 00000   34 343,00 30 000,00 4 343,00 

  

Эффективное управление собственностью, 

обеспечение выполнения полномочий в 

сфере национальной экономики 

Звездинского сельского поселения 

Москаленского муниципального района 

Омской области 

604 04 01 11 2 01 00000   30 000,00 30 000,00   

  

Участие в организации и финансировании 

проведения общественных работ 
604 04 01 11 2 01 S0140   30 000,00 30 000,00   



  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органа

ми,казенными учреждениями,органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами. 

604 04 01 11 2 01 S0140 100 30 000,00 30 000,00   

  

Расходы на выплату персоналу 

государственных(муниципальных)органов 
604 04 01 11 2 01 S0140 120 30 000,00 30 000,00   

  

Участие в организации и финансировании 

проведения общественных работ 
604 04 01 11 2 01 70140   4 343,00   4 343,00 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органа

ми,казенными учреждениями,органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами. 

604 04 01 11 2 01 70140 100 4 343,00   4 343,00 

  

Расходы на выплату персоналу 

государственных(муниципальных)органов 
604 04 01 11 2 01 70140 120 4 343,00   4 343,00 

  Сельское хозяйство и рыболовство 604 04 05           1 400,00   1 400,00 



  

Муниципальная программа Звездинского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 

2014-2020 годы 

604 04 05 11 0 00 00000   1 400,00   1 400,00 

  

Подпрограмма"Развитие экономического 

потенциала Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области" 

604 04 05 11 2 00 00000   1 400,00   1 400,00 

  

Субсидии местным бюджетам на 

предоставление субсидий гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, на 

возмещение части затрат по производству 

молока 

604 04 05 11 2 03 00000   1 400,00   1 400,00 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций),индивидуальным 

предпринимателям,физическим лицам 

604 04 05 11 2 03 S0550 800 1 400,00   1 400,00 

  Иные бюджетные ассигнования 604 04 05 11 2 03 S0550 810 1 400,00   1 400,00 

  Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 604 04 09           584 370,32 584 370,32   



  

Муниципальная программа Звездинского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 

2014-2020 годы 

604 04 09 11 0 00 00000   584 370,32 584 370,32   

  

Подпрограмма"Развитие экономического 

потенциала Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области" 

604 04 09 11 2 00 00000   584 370,32 584 370,32   

  

Развитие дорожного хозяйства 

Звездинского сельского поселения 

Москаленского муниципального района 

Омской области 

604 04 09 11 2 02 00000   584 370,32 584 370,32   

  

Содержание, ремонт автомобильных дорог 

местного значения  

604 04 09 11 2 02 20010   584 370,32 584 370,32   

  

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

604 04 09 11 2 02 20010 200 584 370,32 584 370,32   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

604 04 09 11 2 02 20010 240 584 370,32 584 370,32   



  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
604 04 12           485 634,68 485 634,68   

  

Муниципальная программа Звездинского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 

2014 - 2020 годы 

604 04 12 11 0 00 00000   485 634,68 485 634,68   

  

Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области " 

604 04 12 11 2 00 00000   485 634,68 485 634,68   

  

Эффективное управление собственностью, 

обеспечение выполнения полномочий в 

сфере национальной экономики 

Звездинского сельского поселения 

Москаленского муниципального района 

Омской области 

604 04 12 11 2 01 00000   485 634,68 485 634,68   

  

Оформление  кадастровой документации на 

объекты недвижимого имущества 
604 04 12 11 2 01 20020   485 634,68 485 634,68   



  

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

604 04 12 11 2 01 20020 200 485 634,68 485 634,68   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

604 04 12 11 2 01 20020 240 485 634,68 485 634,68   

  Жилищно - коммунальное хозяйство 604 05 00           373 000,00 373 000,00   

  Жилищное хозяйство 604 05 01           50 000,00 50 000,00   

  

Муниципальная программа Звездинского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 

2014 - 2020 годы 

604 05 01 11 0 00 00000   50 000,00 50 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области " 

604 05 01 11 2 00 00000   50 000,00 50 000,00   

  

Развитие жилищно-коммунального 

комплекса Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области  

604 05 01 11 2 03 00000   50 000,00 50 000,00   



  

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
604 05 01 11 2 03 20010   50 000,00 50 000,00   

  

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

604 05 01 11 2 03 20010 200 50 000,00 50 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

604 05 01 11 2 03 20010 240 50 000,00 50 000,00   

  Благоустройство 604 05 03           323 000,00 323 000,00   

  

Муниципальная программа Звездинского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 

2014 - 2020 годы 

604 05 03 11 0 00 00000   323 000,00 323 000,00 0,00 

  

Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области " 

604 05 03 11 2 00 00000   323 000,00 323 000,00 0,00 



  

Развитие жилищно-коммунального 

комплекса Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области  

604 05 03 11 2 03 00000   323 000,00 323 000,00 0,00 

  Уличное освещение 604 05 03 11 2 03 20030   156 000,00 156 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

604 05 03 11 2 03 20030 200 156 000,00 156 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

604 05 03 11 2 03 20030 240 156 000,00 156 000,00   

  

Организация и содержание мест 

захоронения 
604 05 03 11 2 03 20040  100 000,00 100 000,00   

  

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд. 604 05 03 11 2 03 20040 200 100 000,00 100 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

604 05 03 11 2 03 20040 240 100 000,00 100 000,00   

  

Мероприятия по благоустройству сельского 

поселения 
604 05 03 11 2 03 20050   67 000,00 67 000,00   

  

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

604 05 03 11 2 03 20050 200 67 000,00 67 000,00   



  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

604 05 03 11 2 03 20050 240 67 000,00 67 000,00   

  Образование 604 07 00           30 000,00 30 000,00   

  

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
604 07 07           30 000,00 30 000,00   

  

Муниципальная программа Звездинского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 

2014 - 2020 годы 

604 07 07 11 0 00 00000   30 000,00 30 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной  сферы Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области" 

604 07 07 11 3 00 00000   30 000,00 30 000,00   

  

Осуществление развития деятельности в 

сфере образования, культуры, физической 

культуры и спорта Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области 

604 07 07 11 3 01 00000   30 000,00 30 000,00   



  

Реализация мероприятий для детей и 

молодежи 604 07 07 11 3 01 20010   30 000,00 30 000,00   

  

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

604 07 07 11 3 01 20010 200 30 000,00 30 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

604 07 07 11 3 01 20010 240 30 000,00 30 000,00   

  Культура, кинематография 604 08 00           625 800,00 625 800,00   

  Культура 604 08 01           625 800,00 625 800,00 0,00 

  

Муниципальная программа Звездинского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 

2014 - 2020 годы 

604 08 01 11 0 00 00000   625 800,00 625 800,00 0,00 

  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной  сферы Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области" 

604 08 01 11 3 00 00000   625 800,00 625 800,00   



  

Осуществление развития деятельности в 

сфере образования, культуры, физической 

культуры и спорта Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области 

604 08 01 11 3 01 00000   625 800,00 625 800,00   

  

Создание условий для организации досуга 

населения и развития самодеятельного 

художественного творчества 

604 08 01 11 3 01 20020   432 800,00 432 800,00   

  

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

604 08 01 11 3 01 20020 200 432 800,00 432 800,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

604 08 01 11 3 01 20020 240 432 800,00 432 800,00   

  

Осуществление полномочий на создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 

604 08 01 11 3 01 20050   193 000,00 193 000,00   

  Межбюджетные трансферты 604 08 01 11 3 01 20050 500 193 000,00 193 000,00   

  Иные межбюджетные трансферты 604 08 01 11 3 01 20050 540 193 000,00 193 000,00   

  Социальная политика 604 10 00           52 000,00 52 000,00   

  Пенсионное обеспечение 604 10 01           52 000,00 52 000,00   



  

Муниципальная программа Звездинского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 

2014 - 2020 годы 

604 10 01 11 0 00 00000   52 000,00 52 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной  сферы Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области" 

604 10 01 11 3 00 00000   52 000,00 52 000,00   

  

Осуществление развития деятельности в 

сфере образования, культуры, физической 

культуры и спорта Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области 

604 10 01 11 3 01 00000   52 000,00 52 000,00   

  

Доплата к трудовой пенсии 

лицам,замещавшим отдельные 

муниципальные должности в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области  

604 10 01 11 3 01 20060   52 000,00 52 000,00   

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
604 10 01 11 3 01 20060 300 52 000,00 52 000,00   



  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

604 10 01 11 3 01 20060 320 52 000,00 52 000,00   

  Физическая культура и спорт 604 11 00           50 000,00 50 000,00   

  Физическая культура 604 11 01           50 000,00 50 000,00   

  

Муниципальная программа Звездинского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 

2014 - 2020 годы 

604 11 01 11 0 00 00000   50 000,00 50 000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социально-

культурной  сферы Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области" 

604 11 01 11 3 00 00000   50 000,00 50 000,00   

  

Осуществление развития деятельности в 

сфере образования, культуры, физической 

культуры и спорта Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области 

604 11 01 11 3 01 00000   50 000,00 50 000,00   

  

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия   
604 11 01 11 3 01 20040   50 000,00 50 000,00   



  

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

604 11 01 11 3 01 20040 200 50 000,00 50 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

604 11 01 11 3 01 20040 240 50 000,00 50 000,00   

  Всего расходов 5 497 439,00 5 360 805,00 136 634,00 

Приложение № 4 

к  проекту решения Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 

Омской области 

"О внесении изменений в решение 

"О бюджете поселения на 2016 год " 

Приложение № 6 

к  решению Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 

Омской области 

"О бюджете поселения на 2016 год 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2016 год 



    

Коды классификации расходов местного 

бюджета 
  в том числе за счет 

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации расходов местного 

бюджета 

Целевая статья Вид расходов Сумма,  рублей 

налоговых и неналоговых 

доходов,    поступлений 

нецелевого характера 

поступлений целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Муниципальная программа Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской 

области "Муниципальное управление и обеспечение 

выполнения полномочий  в Звездинском сельском 

поселении Москаленского муниципального района Омской 

области" на 2014 - 2020 годы 

11 0 00 0000 0   5 487 439,00 5 350 805,00 136 634,

  

Подпрограмма "Муниципальное управление в Звездинском 

сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области" 

11 1 00 0000 0   3 150 891,00 3 020 000,00 130 891,



  

Повышение эффективности деятельности Звездинского 

сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области 

11 1 01 0000 0   3 150 891,00 3 020 000,00 130 891,

  

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

11 1 01 2001 0   150 000,00 150 000,00 0,

  

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

11 1 01 2001 0 200 150 000,00 150 000,00 0,

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 01 2001 0 240 150 000,00 150 000,00 0,

  

Создание условий для осуществления административно-

хозяйственного обеспечения деятельности Администрации 

11 1 01 2002 0   888 000,00 888 000,00 0,

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 1 01 2002 0 100 428 000,00 428 000,00 0,



  

Выплаты персоналу казенных учреждений 

11 1 01 2002 0 110 428 000,00 428 000,00 0,

  

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

11 1 01 2002 0 200 378 000,00 378 000,00 0,

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 01 2002 0 240 378 000,00 378 000,00 0,

  Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 2002 0 800 82 000,00 82 000,00 0,

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 01 2002 0 850 82 000,00 82 000,00   

  

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

11 1 01 2998 0   1 982 000,00 1 982 000,00 0,

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 1 01 2998 0 100 1 763 000,00 1 763 000,00 0,

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

11 1 01 2998 0 120 1 763 000,00 1 763 000,00 0,



  

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

11 1 01 2998 0 200 219 000,00 219 000,00 0,

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 01 2998 0 240 219 000,00 219 000,00   

  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

11 1 01 5118 2   130 891,00   130 891,

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 1 01 5118 2 100 130 891,00   130 891,

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

11 1 01 5118 2 120 130 891,00   130 891,

  

Подпрограмма  "Развитие экономического потенциала 

Звездинского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области " 

11 2 00 0000 0   1 578 748,00 1 573 005,00 5 743,



  

Эффективное управление собственностью, обеспечение 

выполнения полномочий в сфере национальной экономики 

Звездинского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

11 2 01 0000 0   1 204 348,00 1 200 005,00 4 343,

  

Оформление технической документации на объекты 

недвижимости 
11 2 01 2001 0   100 000,00 100 000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

11 2 01 2001 0 200 100 000,00 100 000,00 0,

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 01 2001 0 240 100 000,00 100 000,00   

  

Оформление  кадастровой документации на объекты 

недвижимого имущества 
11 2 01 2002 0   485 634,68 485 634,68 0,

  

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

11 2 01 2002 0 200 485 634,68 485 634,68 0,

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 01 2002 0 240 485 634,68 485 634,68   

  

Участие в организации и финансировании проведения 

общественных работ 

11 2 01 S014 0   30 000,00 30 000,00   



  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 11 2 01 S014 0 100 30 000,00 30 000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

11 2 01 S014 0 120 30 000,00 30 000,00   

  

Участие в организации и финансировании проведения 

общественных работ 

11 2 01 7014 0   4 343,00   4 343,

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 11 2 01 7014 0 100 4 343,00   4 343,

  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

11 2 01 7014 0 120 4 343,00   4 343,

  

Развитие дорожного хозяйства Звездинского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской 

области 

11 2 02 0000 0   584 370,32 584 370,32   

  

Содержание, ремонт автомобильных дорог местного 

значения  
11 2 02 2001 0   584 370,32 584 370,32 0,

  

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

11 2 02 2001 0 200 584 370,32 584 370,32 0,



  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 02 2001 0 240 584 370,32 584 370,32   

  

Развитие жилищно-коммунального комплекса Звездинского 

сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области  

11 2 03 0000 0   374 400,00 373 000,00 1 400,

  

Мероприятия в области жилищного хозяйства 

11 2 03 2001 0   50 000,00 50 000,00 0,

  

Закупка товаров,работ и услуг для  обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

11 2 03 2001 0 200 50 000,00 50 000,00 0,

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 03 2001 0 240 50 000,00 50 000,00   

  Уличное освещение 11 2 03 2003 0   156 000,00 156 000,00 0,

  

Закупка товаров,работ и услуг для  обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

11 2 03 2003 0 200 156 000,00 156 000,00 0,

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 03 2003 0 240 156 000,00 156 000,00   

  

Организация и содержание мест захоронения 

11 2 03 2004 0   100 000,00 100 000,00   



  

Закупка товаров,работ и услуг для  обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

11 2 03 2004 0 200 100 000,00 100 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 03 2004 0 240 100 000,00 100 000,00   

  

Мероприятия по благоустройству сельского поселения 

11 2 03 2005 0   67 000,00 67 000,00 0,

  

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

11 2 03 2005 0 200 67 000,00 67 000,00 0,

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 03 2005 0 240 67 000,00 67 000,00   

  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций),индивидуальным 

предпринимателям,физическим лицам 

11 2 03 S055 0 800 1 400,00   1 400,

  Иные бюджетные ассигнования 11 2 03 S055 0 810 1 400,00   1 400,

  

Подпрограмма "Развитие социально-культурной  сферы 

Звездинского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области" 

11 3 00 0000 0   757 800,00 757 800,00   



  

Осуществление развития деятельности в сфере 

образования, культуры,  физической культуры и спорта 

Звездинского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

11 3 01 0000 0   757 800,00 757 800,00 0,

  

Реализация мероприятий для детей и молодежи 

11 3 01 2001 0   30 000,00 30 000,00 0,

  

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

11 3 01 2001 0 200 30 000,00 30 000,00 0,

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 3 01 2001 0 240 30 000,00 30 000,00   

  

Создание условий для организации досуга населения и 

развития самодеятельного художественного творчества 

11 3 01 2002 0   432 800,00 432 800,00   

  

Закупка товаров,работ и услуг для  обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

11 3 01 2002 0 200 432 800,00 432 800,00 0,

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 3 01 2002 0 240 432 800,00 432 800,00   

  

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия   
11 3 01 2004 0   50 000,00 50 000,00   



  

Закупка товаров,работ и услуг для  обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд 

11 3 01 2004 0 200 50 000,00 50 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 3 01 2004 0 240 50 000,00 50 000,00   

  

Осуществление полномочий на создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

11 3 01 2005 0   193 000,00 193 000,00   

  Межбюджетные трансферты 11 3 01 2005 0 500 193 000,00 193 000,00   

  Иные межбюджетные трансферты 11 3 01 2005 0 540 193 000,00 193 000,00   

  

Доплата к трудовой пенсии,лицам замещавшим отдельные 

муниципальные должности в Звездинском сельском 

поселении Москаленского муниципального района Омской 

области 

11 3 01 2006 0   52 000,00 52 000,00 0,

  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

11 3 01 2006 0 300 52 000,00 52 000,00 0,

  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

11 3 01 2006 0 320 52 000,00 52 000,00 0,

  Непрограммные расходы 90 0 00 0000 0         



  

Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления Москаленского муниципального 

района Омской области 

90 1 00 0000 0   10 000,00 10 000,00 0,

  

Мероприятия в сфере муниципального управления 

90 1 01 0000 0   10 000,00 10 000,00 0,

  Резервный фонд местной администрации 90 1 01 2997 0   10 000,00 10 000,00 0,

  Иные бюджетные ассигнования 90 1 01 2997 0 800 10 000,00 10 000,00   

  Резервные средства 90 1 01 2997 0 870 10 000,00 10 000,00   

  ВСЕГО             5 497 439,00 5 360 805,00 136 634,

Приложение № 5 

к  проекту решения Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 

Омской области 

"О внесении изменений в решение 

"О бюджете поселения на 2016 год " 

Приложение № 8 

к  решению Совета Звездинского сельского поселения  

Москаленского муниципального района 

Омской области 

"О бюджете поселения на 2016 год 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита местного бюджета на 2016 год 



 

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 
  

Наименование кодов классификации 

источников финансирования 

дефицита местного бюджета Груп-

па 
Подгруппа Статья  

Подста-

тья  

Эле-

мент 

Подвид 

источников 

Аналитическая группа 

вида источников 
Сумма, рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
01 05 00 00 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 500 -5497439,00 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 500 -5497439,00 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
01 05 02 01 00 0000 510 -5497439,00 



Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений  

01 05 02 01 10 0000 510 -5497439,00 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов  
01 05 00 00 00 0000 600 5497439,00 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
01 05 02 00 00 0000 600 5497439,00 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

01 05 02 01 00 0000 610 5497439,00 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 01 05 02 01 10 0000 610 5497439,00 

Всего источников финансирования дефицита бюджета поселения 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 



 

 

Учредители: Администрация Звездинского сельского поселения, Совет Звездинского сельского  поселения.  
Издается в соответствии с ст. 12 Закона о СМИ, Издатель: Администрация Звездинского сельского поселения. Отпечатано в администрации Звездинского сельского поселения. Тираж: 50 зкз.  
 

 


